
 

Stránka 1 z 17 

Smlouva o dílo 
dle § 1724 – 1766 a § 2586 – 2630 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

mezi: 
 
Objednatelem:  ČR - Státní úřad inspekce práce 
Se sídlem:  Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
IČ:   750 46 962 
Jednající/zast.:   Mgr. Ing. Rudolf Hahn, generální inspektor SÚIP 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:     
Datová schránka: cmwaazf 
 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

Zhotovitelem:  Ing. Přemysl Šanc 
Se sídlem:   Zelená 170, 503 21 Stěžery 
Korespond. adresa:  Zelená 170, 503 21 Stěžery 
IČ:    43477925 
DIČ:    CZ6310111148 
Jednající/zast.:  Ing. Přemysl Šanc 
Bankovní spojení:   
č. účtu:     
Plátce DPH  ano 

Zapsán v živnostenském rejstříku. 
 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
(dále společně také „smluvní strany“) 

Preambule 

1. Předmětem Smlouvy je dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehož obsahem 
jsou práva a povinnosti související s realizací veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce  
s názvem „VZMR č. 25/22 - Hradec Králové - výměna přípojky pitné vody“. 

2. V otázkách týkajících se výkladu Smlouvy, má Smlouva přednost před zadávací dokumentací, 
zadávací dokumentace má přednost před nabídkou, nikoliv však před kogentními ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že má, respektive jeho poddodavatelé mají, zákonem vyžadovanou 
odbornou způsobilost pro splnění předmětu Smlouvy, kterou doložil v nabídce. Způsobilost 
Zhotovitele musí trvat po celou dobu trvání Smlouvy. 

 



Stránka 2 z 17 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem Smlouvy je provedení prací souvisejících s výměnou přípojky pitné vody pro objekt 
čp. 1195 v ulici Říční, Hradec Králové. 

1.2 Zhotovením stavby se zejména rozumí: 
1.2.1 úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, včetně 

dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla. 
1.2.2 Provedení všech činností souvisejících se stavebními pracemi, dodávkou technologií 

(např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) a realizací koordinační  
a kompletační činnosti celé stavby, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné. 

1.2.3 Zajištění výkonu inženýrské činnosti za účelem získání potřebných povolení  
a stanovisek pro řádné vyhotovení díla, jejichž rozsah je vymezen ve sdělení Magistrátu 
města Hradce Králové, které tvořilo přílohu č. 6 zadávací dokumentace a je součástí 
této Smlouvy jako příloha č. 3 Smlouvy a v Projektové dokumentaci, která tvořila 
přílohu č. 5 zadávací dokumentace a je součástí této Smlouvy jako příloha č. 2.  

1.2.4 Součástí plnění jsou rovněž i další úkony blíže nespecifikované, které jsou však 
nezbytné k řádnému výkonu činnosti a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci  
a zkušenostem Zhotovitel měl nebo mohl vědět. 
Souhrnně dále také označované všechny činnosti uvedené v čl. 1.2.1 - 1.2.4 Smlouvy 
jako „dílo“ nebo „plnění“. 

1.3 Nedílnou součástí Smlouvy na zhotovení výše uvedené stavby je příloha č. 1 – Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb vč. položkového rozpočtu (dále také jen „soupis prací“). 

1.4 Rozsah předmětu díla je zejména vymezen v průvodní zprávě, technické zprávě a dalších 
dokumentech, které jsou pro účely této Smlouvy dále souhrnně nazývány jako projektová 
dokumentace, která tvořila přílohu č. 5 zadávací dokumentace a je součástí této Smlouvy jako 
příloha č. 2 Smlouvy. 

1.5 Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce a činnosti: 
1.5.1 Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebního charakteru k řádnému 

provedení díla. 
1.5.2 Likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů. 

1.5.3 Provedení všech předepsaných zkoušek stanovených ČSN prokazujících kvalitu díla  
a dále provedení všech zkoušek doporučených výrobci použitých materiálů, úspěšné 
provedení těchto zkoušek, jsou-li pro dílo relevantní; 

1.5.4 Zpracování a předání dokladů o výsledcích předepsaných a doporučených zkoušek, 
atestů, revizí, záručních listů v jazyce českém, jsou-li pro dílo relevantní. 

1.5.5 Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.). 

1.5.6 Důsledný úklid staveniště a okolí před protokolárním předáním a převzetím díla. 
1.5.7 Předání všech dokladů k činnostem uvedeným a popsaným výše, všech povinných 

dokladů, atestů a protokolů o zkouškách díla a dokumentace skutečného provedení 
stavby ve třech listinných vyhotoveních a jedné elektronické na CD/DVD nosiči při 



Stránka 3 z 17 

předání hotového díla Objednateli, resp. před převzetím staveniště u dokumentů 
uvedených v čl. 3.2 Smlouvy.  

1.6 Místem plnění je místo realizace díla, tj. Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj  
a Pardubický kraj se sídlem na adrese Říční 1195, 501 01 Hradec Králové, resp. přilehlé dotčené 
pozemky (viz příloha č. 2 Smlouvy – Projektová dokumentace). 

2. Platnost a účinnost Smlouvy 

2.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  

2.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2.3 Zhotovitel bere na vědomí, že na Smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel, který se současně 
zavazuje informovat Zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle potvrzení správce Registru 
smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již  
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Zhotovitele (v takovém 
případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě 
smluvní strany zároveň). 

3. Doba plnění, termíny zahájení a dokončení plnění nebo jeho části 

3.1 Zhotovitel je povinen zahájit plnění vyplývající ze Smlouvy ihned po nabytí účinnosti Smlouvy. 

3.2 Bez zajištění veškerého relevantního plnění (zejména inženýrské činnosti), jež podmiňuje 
zahájení stavebních prací stanoveného především v příloze č. 2 a 3 Smlouvy není Zhotovitel 
oprávněn zahájit úkony vedoucí k předání a převzetí staveniště dle čl. 3.3 Smlouvy. 

3.3 Předání a převzetí staveniště 

3.3.1 Zhotovitel vyzve písemně Objednatele k předání staveniště bez zbytečného odkladu, 
nejdéle však do 3 pracovních dnů od doby, kdy budou moci být stavební práce 
zahájeny dle čl. 3.2 Smlouvy, přičemž součástí výzvy bude doložení všech povolení  
a stanovisek, popř. další dokladů a dokumentů povinných dle přílohy č. 2 a 3, resp.4 
Smlouvy.  

3.3.2 Předání a převzetí staveniště proběhne do 3 pracovních dní od výzvy Zhotovitele dle  
čl. 3.3.1 Smlouvy, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Zhotovitel je povinen 
zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
protokolárního předání staveniště, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. 

3.3.3 Objednatel po vzájemné písemné dohodě umožní Zhotoviteli odebírat vodu  
a el. energii z administrativní budovy. 

3.3.4 O předání a převzetí staveniště vyhotoví Zhotovitel písemný protokol, který všechny 
strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k podpisu 
příslušného protokolu všemi dotčenými stranami. 

 



Stránka 4 z 17 

3.4 Termín dokončení plnění 

3.4.1 Termínem dokončení plnění se rozumí den, kdy dojde k předání a převzetí hotového 
díla mezi Objednatelem a Zhotovitelem bez vad a nedodělků, které by bránily 
v řádném užívání díla se všemi doklady uvedenými v čl. 1.2.3, 1.4 a 1.5 Smlouvy  
(s výjimkou dokladů předaných dle čl. 3.3.1 Smlouvy). 

3.4.2 Termín dokončení plnění (tj. ve smyslu předchozího čl. 3.4.1 Smlouvy (se všemi doklady 
uvedenými v čl. 3.4.1 Smlouvy) je stanoven na 45 kalendářních dnů od účinnosti 
Smlouvy. Termín dokončení díla je doba ode dne účinnosti Smlouvy do termínu 
dokončení plnění.  

3.4.3 Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím lhůty plnění  
a Objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. 

3.4.4 Termín dokončení plnění je závislý na řádném a včasném splnění součinností 
Objednatele dohodnutých ve Smlouvě a součinnosti třetích stran v případě realizace 
inženýrské činnosti (v tomto případě se za nesoučinnost třetích stran považuje prodlení 
delší 30 kalendářních dnů). Po dobu prodlení Objednatele/třetí strany s poskytnutím 
součinnosti není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k 
jiné dohodě, prodlužuje se Termín dokončení plnění uvedený v čl. 3.4.2 Smlouvy o 
dobu shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho součinností. 

3.4.5 Prodlení Zhotovitele s dokončením díla dle čl. 3.4.2 Smlouvy delším jak 5 kalendářních 
dnů se považuje za podstatné porušení Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení 
Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele. 

3.5 Vyklizení staveniště 

3.5.1 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do  
3 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak. 

3.5.2 Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli 
Zhotovitel. 

3.6 Pokud Zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodu 
technologických a nepříznivých klimatických podmínek, bude tato skutečnost zaznamenána do 
stavebního deníku a o tuto dobu budou po odsouhlasení zástupcem Objednatele prodlouženy 
termíny plnění díla dle této Smlouvy. 

4. Předání a převzetí díla  

4.1 K převzetí díla vyzve Zhotovitel Objednatele alespoň 3 pracovní dny předem, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.  

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním Objednateli.  
O předání díla jsou Zhotovitel a Objednatel povinni sepsat protokol o průběhu předávacího a 
přejímacího řízení – předávací protokol, v jehož závěru Objednatel uvede, zda dílo přejímá či 
nikoliv, a pro případ, že toto dílo nepřejímá, má povinnost uvést důvody nepřevzetí. Drobné 
vady nebránící užívání nemusí být důvodem nepřevzetí díla a uplatnění sankcí dle této 
Smlouvy, za předpokladu, že bude dohodnut termín jejich odstranění a tento bude dodržen. 
Objednatel však nemá povinnost dílo s vadami – byť drobnými – převzít. Po odstranění 
nedostatků Zhotovitelem, pro které Objednatel odmítl předmět Smlouvy převzít, se opakuje 
jeho předání formou předávacího protokolu podepsaného zástupci Zhotovitele a Objednatele. 



Stránka 5 z 17 

4.3 Jestliže Zhotovitel neodstraní vady ve lhůtě sjednané v předávacím protokolu, je Objednatel 
oprávněn provést tyto práce sám, nebo jejich provedením pověřit jinou (třetí) osobu nebo 
jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část díla ve srovnatelných 
technických a cenových parametrech. Takto vzniklé náklady je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli do 14 dnů ode dne doručení faktury – daňového dokladu. Tímto se Zhotovitel 
nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých částí. 

4.4 Součástí předávaného díla je i dokumentace jeho skutečného provedení ve třech listinných 
vyhotoveních a jedné elektronické na CD nosiči, veškeré povinné doklady, atesty a protokoly  
o zkouškách díla.  

5. Cena  

5.1 Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 1 této Smlouvy se smluvní strany dohodly na 
ceně: 
Cena díla bez DPH: 314 948, 44 Kč 

DPH:   66 139, 17 Kč 

Cena díla vč. DPH: 381 087, 61 Kč 

5.2 Obsah ceny 
5.2.1 Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána na základě předloženého soupisu 

prací, který byl součástí nabídky a je přílohou č. 1 Smlouvy, v souladu ustanovením 
 § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta 
včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

5.2.2 Cena je stanovena podle požadavků Objednatele uvedených v žádosti o zaslání 
nabídky.  

5.2.3 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému  
a včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek 
zejména i náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, 
zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí 

5.2.4 organizační a koordinační činnost, pojištění stavby a pojištění osob, likvidaci odpadu, 
další doprovodné náklady (úklid, apod.). 

5.2.5 Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými  
a demontovanými hmotami je obsahem cenové nabídky. Pokud Objednatel výslovně 
písemně nestanoví, kam má být vybouraná hmota odvezena, pak je povinností 
Zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními předpisy  
a odvoz a uložení na Zhotovitelem zajištěné místo je součástí nabídkové ceny. 

5.2.6 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo 
nedostatků v cenové nabídce, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo 
neúplného ocenění. Zhotovitel v této souvislosti výslovně prohlašuje, že se pro účely 
vypracování své cenové nabídky náležitě pečlivě seznámil mj. i s projektovou 
dokumentací, tj. i se soupisem prací. 

5.3 Podmínky pro změnu ceny 

5.3.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže 
uvedených podmínek: 



Stránka 6 z 17 

 pokud po podpisu Smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám 
sazeb DPH a jen o změnu této sazby; 

 v případě, pokud se při provádění předmětu plnění vyskytnou skutečnosti, které 
nebyly v době uzavření Smlouvy známé, a Zhotovitel je nezavinil a tyto skutečnosti 
mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu; 

 pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, 
které byly předmětem cenové nabídky nebo pokud Objednatel vyloučí některé 
práce nebo dodávky z předmětu plnění. 

5.4 Způsob sjednání změny ceny 
5.4.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je 

Zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli 
k odsouhlasení.  

5.4.2 Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena Objednatelem. 

5.4.3 Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však 
nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné 
pouze za podmínek daných touto Smlouvou. 

5.4.4 Strany berou na vědomí, že překročení termínu dokončení celého díla není samo  
o sobě a bez dalšího důvodem pro zvýšení sjednané ceny. Tzn., že cena díla uvedená 
v čl. 5.1 Smlouvy je (jak je mj. uvedeno i v čl. 5 Smlouvy a v zadávací dokumentaci, jejíž 
součástí v rámci výběrového řízení byl i návrh této Smlouvy) sjednána jako celková  
a konečná cena (vyjma výjimek dle čl. 5.3.1 Smlouvy) za zhotovení díla, tj. včetně všech 
činností dle Smlouvy. 

5.5 Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 
5.5.1 Vyskytnou-li se při provádění díla dodatečné nebo nepředvídané úkony, dodávky či 

stavební práce (vícepráce) nebo méněpráce je Zhotovitel povinen vypracovat změnový 
list, v němž uvede přesný popis víceprací a méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich 
ocenění a tento změnový list předložit Objednateli k odsouhlasení. Součástí 
změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu víceprací nebo 
méněprací. 

5.5.2 Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen 
uvedených v položkovém rozpočtu. 

5.5.3 Pokud vícepráce v položkovém rozpočtu obsaženy nejsou, budou jednotlivé položky 
oceněny maximálně jednotkovými cenami cenové soustavy použité pro sestavení 
položkového rozpočtu, a to v aktuální cenové úrovni pro období realizace víceprací. 
Jednotková cena u každé položky víceprací bude dále snížena o tolik procent, o kolik 
byla nižší sjednaná cena za dílo nabídnutá Zhotovitelem ve výběrovém řízení oproti 
předpokládané hodnotě veřejné zakázky, jak ji Objednatel uvedl v zadávací 
dokumentaci. V případě, že celková cena díla nabídnutá Zhotovitelem byla stejná nebo 
vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, pak budou jednotlivé položky 
oceněny maximálně v cenách použité cenové soustavy v aktuální cenové úrovni období 
realizace díla. Pokud položky víceprací nejsou obsaženy ani v položkových rozpočtech  
a ani v užité cenové soustavě, bude jejich cena Zhotovitelem stanovena dle cen v čase 
a místě obvyklých a tyto budou dále projednány s Objednatelem na kontrolním dnu 
stavby. V odůvodněných případech se smluvní strany mohou dohodnout jinak. 



Stránka 7 z 17 

5.5.4 Méněpráce budou z ceny za dílo odečteny v jednotkových cenách odpovídajících 
cenám v položkovém rozpočtu Zhotovitele. 

5.5.5 Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu ceny za dílo dohodnou obě smluvní 
strany změnu ceny za dílo písemně formou dodatku ke Smlouvě a následně uzavřou 
dodatek ke Smlouvě. 

6. Platební a fakturační podmínky 

6.1 Po protokolárním předání a převzetí díla v souladu s čl. 4.2 Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn 
Objednateli vystavit fakturu, přičemž předávací protokol bude rovněž součástí faktury. 

6.2 V případě, že Objednatel převezme dílo i s drobnými vadami a nedodělky dle čl. 4.2 Smlouvy, 
bude faktura hrazena Objednatelem do maximální celkové výše 90 % ze smluvní ceny díla dle 
čl. 5.1 Smlouvy). Proplacení zádržného (tj. zbývajících 10 % z ceny díla) je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po prokazatelném odstranění vad a nedodělků díla, které byly zjištěny při předání 
díla. V případě, že se na díle po jeho předání, ale před proplacením zádržného, vyskytnou vady, 
a Objednatel bude vůči Zhotoviteli uplatňovat práva z vadného plnění, má Objednatel právo 
posečkat s proplacením zádržného až do doby odstranění vad. 

6.3 Budou-li práce na díle přerušeny z důvodu uvedeného v čl. 3.6 Smlouvy na dobu delší než  
2 týdny, je Zhotovitel oprávněn vystavit Objednateli mimořádnou fakturu na již realizované 
plnění.  

6.4 Cena za plnění dle této Smlouvy bude Objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu – 
faktury Zhotovitele – na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k 
doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

6.5 Doba splatnosti daňového dokladu, Faktury vystavené Zhotovitelem, bude 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení daňového dokladu Objednateli.  

6.6 Povinnost zaplatit Fakturu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Zhotovitele. 

6.7 Faktura bude vždy obsahovat název výběrového řízení „VZMR č. 25/22 - Hradec Králové - 
výměna přípojky pitné vody“. 

6.8 Faktura bude vystavována výhradně elektronicky a zasílána na email: opava@suip.cz  
a kontaktní osobě Objednatele uvedené v čl. 7.1.2Smlouvy. 

6.9 Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  

6.10 Objednatel nebude poskytovat jakékoli zálohové platby. 

6.11 Zhotovitel výslovně uvádí, že před uzavřením této Smlouvy správce daně vůči němu nerozhodl, 
že je ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, tzv. nespolehlivým plátcem. Pakliže bude správcem daně následně rozhodnuto, že 
Zhotovitel nespolehlivým plátcem je, je Zhotovitel povinen o tom informovat Objednatele, a to 
do 5 pracovních dnů od doručení rozhodnutí Zhotoviteli; Zhotovitel je srozuměn s tím, že 

mailto:opava@suip.cz


Stránka 8 z 17 

v takovém případě mu bude daň z přidané hodnoty uhrazena až poté, co Objednateli doloží, že 
příslušnému správci daně daň z přidané hodnoty uhradil. 

7. Kontaktní osoby 

7.1 Objednatel 

7.1.1 Osoba pověřená jednat jménem Objednatele ve věcech technických:   
Jméno a příjmení:  
Funkce:   Vedoucí oddělení inspekce   
Telefon:     
Email:      

7.1.2 Osoba pověřená jednat jménem Objednatele vyjma záležitostí příslušící osobě uvedené 
v čl. 7.1.1 Smlouvy:  
Jméno a příjmení:  
Funkce:   Vedoucí ekonomicko-provozního oddělení   
Telefon:     
Email:     
 

Objednatel podpisem Smlouvy potvrzuje, že výše uvedené kontaktní osoby jsou oprávněny 
zastupovat Objednatele ve věcech jim určených Smlouvou, s výjimkou činění úkonů, kterými by 
docházelo ke změně Smlouvy. 

7.2 Zhotovitel 

7.2.1 Osoba pověřená jednat jménem Zhotovitele ve věcech technických: 
Jméno a příjmení:  
Funkce ve společnosti:  majitel 
Telefon:    majitel 
Email:    

7.2.2 Osoba pověřená jednat jménem Zhotovitele vyjma záležitostí příslušící osobě uvedené 
v čl. 7.2.1 Smlouvy: 
Jméno a příjmení:  
Funkce ve společnosti:  majitel 
Telefon:     
Email:    

 
Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že výše uvedené kontaktní osoby jsou oprávněny 
zastupovat Zhotovitele ve věcech jim určených Smlouvou. 

7.3 Případnou změnu kontaktních osob jsou smluvní strany povinny neprodleně prokazatelně 
oznámit druhé smluvní straně. V tomto případě se ustanovení čl. 20.18 Smlouvy nepoužije. 

8. Stavební deník a kontrola stavby 

8.1 Zhotovitel je povinen vést o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti s realizací 
díla stavební deník již ode dne převzetí staveniště. Stavební deník bude trvale dostupný na 



Stránka 9 z 17 

stavbě a bude veden v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů. Zápisem ve stavebním deníku nelze měnit obsah této Smlouvy. 

8.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 
Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani ve lhůtě 5 pracovních dní od 
požadavku Objednatele, považují smluvní strany takové porušení Smlouvy za její podstatné 
porušení, kdy Objednatel je oprávněn okamžitě od Smlouvy odstoupit.  

9. Provádění díla a bezpečnost práce 

9.1 Pokyny Objednatele 

9.1.1 Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně a práce provádí svými zaměstnanci. 
Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele. 

9.1.2 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem  
k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče. 

9.2 Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 

9.2.1 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních 
opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného 
díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že si je vědom mj. i povinnosti dle ust. § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, tj. že pokud plní na jednom pracovišti 
úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně 
se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich 
působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti. Na 
základě písemné dohody zúčastněných zaměstnavatelů touto dohodou pověřený 
zaměstnavatel koordinuje provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví 
zaměstnanců a postupy k jejich zajištění. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že pokud 
nastane situace dle zmíněného ust. § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, příslušné povinnosti splní. 

9.2.2 Veškerá tato bezpečnostní opatření jsou součástí sjednané ceny. 

9.3 Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 

9.3.1 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je Zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

9.3.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

9.3.3 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 
strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při 
provádění díla. 



Stránka 10 z 17 

9.4 Technické podmínky realizace 

9.4.1 Plnění Smlouvy musí být realizováno přesně podle předané dokumentace. Odchylky od 
technologického postupu a dalších souvisejících prací či odchylky v použitých 
materiálech jsou nepřípustné. 

9.4.2 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo budou provádět pracovníci, mající příslušnou 
kvalifikaci a jsou dostatečně způsobilí a mají dostatečné znalosti s prováděním 
požadovaných prací. 

9.4.3 Objednatel upozorňuje Zhotovitele, že bude provádět důslednou kontrolu použitých 
materiálů a postupů a v případě jakéhokoliv porušení Zhotovitele si vyhrazuje právo na 
odstoupení do Smlouvy. 

9.4.4 Všechny škody, včetně škod na inženýrských sítích, které vzniknou v důsledku 
provádění díla z viny na straně Zhotovitele třetím na díle nezúčastněným osobám  
a vlastníkům inženýrských sítí, je povinen uhradit Zhotovitel. 

9.4.5 Objednatel se zavazuje zpřístupnit prostory Oblastního inspektorátu práce potřebné 
pro realizaci plnění od data předání staveniště každý den od 06:00 – 16:00, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

10. Práva a povinnosti smluvních stran 

10.1 Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne Zhotoviteli pomoc při 
zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne Zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném 
oběma stranami. 

10.2 Objednatel zajistí přístup Zhotoviteli do objektu a na pozemky se kterými má právo 
hospodaření, které souvisí s předmětem díla dle Smlouvy. 

10.3 Objednatel v příloze č. 4 Smlouvy zmocnil Zhotovitele k úkonům potřebným k řádnému splnění 
předmětu díla. 

10.4 Zhotovitel bude o každé činnosti realizované v rámci výkonu inženýrské činnosti neprodleně 
Objednatele informovat. 

10.5 Zhotovitel je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zhotovitel je 
povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této 
Smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele, zápisy  
a dohodami kontaktních osob, rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní 
správy. 

10.6 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, které by 
mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě, 
že Objednatel i přes upozornění Zhotovitele na splnění pokynů trvá, Zhotovitel neodpovídá za 
škodu takto vzniklou. 

10.7 Zhotovitel se může odchýlit od pokynů Objednatele, jen je-li to nezbytné v zájmu Objednatele, 
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však Zhotovitel nesmí od 
pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno Smlouvou nebo Objednatelem. 

10.8 Zhotovitel je povinen předat Objednateli bez zbytečného odkladu jakékoliv věci, zejména 
listiny, získané pro něj při činnosti dle této Smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dnů od jejich 
převzetí Zhotovitelem. 

 



Stránka 11 z 17 

11. Poddodavatelé 

11.1 Zhotovitel je povinen naplnit podmínku uvedenou v př. č. 2 Smlouvy v Souhrnné technické 
zprávě v části B.2 písm. g) kde je mimo jiné uvedeno: „Montáž vodovodní přípojky včetně 
vodoměrné sestavy provede na objednávku správce veřejného vodovodu, tj. 
Královéhradecká provozní, a.s.“ Zhotovitel tedy z objektivního důvodu ve smyslu př. č. 2 
Smlouvy, její části Souhrnné technické zprávy, není oprávněn pověřit plněním této části 
díla jinou než zmíněnou osobu. 

11.2 Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících ze Smlouvy pouze jiné 
osoby uvedené v příloze č. 5 Smlouvy (dále jen jednotlivě „Poddodavatel“ nebo společně 
„Poddodavatelé“). 

11.3 Zhotovitel odpovídá za plnění Poddodavatele tak, jako by plnil sám. 

11.4 Zhotovitel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace ve výběrovém 
řízení, se budou podílet na plnění povinností Zhotovitele vyplývajících ze Smlouvy v rozsahu 
podle nabídky Zhotovitele podané do výběrového řízení. 

12. Záruka za jakost díla 

12.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými normami a právními předpisy 
platnými v České republice v době provedení díla. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal místní 
podmínky na staveništi, a že práce mohou být dokončeny způsobem, v rozsahu a v termínu 
stanovenými Smlouvou. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, 
měření a atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla. 

12.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné v záruční době.  

12.3 Záruční lhůta je stanovena na 60 měsíců na stavební práce, na dodanou technologii dle 
záručních podmínek výrobce. 

12.4 Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, 
za které Zhotovitel odpovídá. 

12.5 Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

12.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 kalendářních dnů po obdržení reklamace nastoupit k 
odstranění vad(y). Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, 
je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

12.7 Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hod po obdržení reklamace 
(oznámení). 

13. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 

13.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. 



Stránka 12 z 17 

13.2 Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

14. Pojištění díla 

14.1 Zhotovitel se zavazuje, že po dobu realizace plnění Smlouvy bude mít uzavřenou platnou 
pojistnou smlouvu na odpovědnost za škody způsobené jeho činností včetně možných škod 
pracovníků Zhotovitele. 

14.2 Zhotovitel se zavazuje mít po dobu trvání Smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě pokrývající předmět plnění s limitem pojistného plnění ve výši 
nejméně 1 000 000,- Kč (milión korun českých), přičemž spoluúčast nebude vyšší než 5 (pět) % 
z limitu pojistného plnění. Zhotovitel se zároveň zavazuje, že nedojde ke snížení pojistného 
plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. Tuto skutečnost je Zhotovitel povinen prokázat 
kdykoliv po dobu trvání Smlouvy na základě písemné výzvy Objednatele (adresované kontaktní 
osobě uvedené v čl. 7.2.2 Smlouvy nebo doručené do datové schránky) tím, že doručí a předá 
Objednateli pojistnou smlouvu (postačuje prostá kopie) či obdobný doklad o trvání pojištění do 
7 kalendářních dnů od doručení této výzvy.  

14.3 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

15. Vyšší moc 

15.1 Zhotovitel ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku nenese odpovědnost za porušení své 
povinnosti ze Smlouvy, prokáže-li, že mu v jejím splnění zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli (vis major) - zejména jako živelné 
pohromy, válečné operace, mobilizace, občanské nepokoje, povstání, exploze, požáry, výluky 
nebo okolnosti vyskytující se nezávisle na vůli Zhotovitele, mimo kontrolu Zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně o této skutečnosti (překážce) informovat, 
jakmile se o ní dozví. Zhotovitel se odpovědnosti za porušení své povinnosti ze Smlouvy ve 
smyslu věty první tohoto čl. 15.1 Smlouvy nezprostí v případě, že překážka dle věty první 
tohoto čl. 15.1 Smlouvy je překážkou vzniklou z osobních poměrů Zhotovitele nebo překážkou, 
která vznikla až v době, kdy byl Zhotovitel se včasným splnění své povinnosti ze Smlouvy 
v prodlení nebo překážkou, kterou byl Zhotovitel podle Smlouvy povinen překonat. 

15.2 Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 
vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu  
o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má 
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost 
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 

16. Sankční podmínky 

16.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě plnění dle čl. 3.4.2 Smlouvy, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla (tj. cena vč. DPH) za každý  
i započatý den prodlení.  



Stránka 13 z 17 

16.2 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě plnění dle čl. 3.3.1, 3.3.2 a 3.5.1 
Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla (tj. 
cena vč. DPH) za každý i započatý den prodlení.  

16.3 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v předávacím protokolu  
v dohodnutém termínu dle čl. 4.2 Smlouvy, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 1 % z celkové 
ceny díla (tj. cena vč. DPH) za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den 
prodlení. 

16.4 Sankce za neodstranění reklamovaných vad 

16.4.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do  
48 hod, resp. 24 hod v případě dle č. 12.7 Smlouvy, ode dne obdržení reklamace 
Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž 
odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

16.4.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je 
v prodlení a za každý den prodlení. 

16.4.3 Označil-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní 
strany smluvní pokuty ve dvojnásobné výši, než výše uvedená v předchozích bodech  
čl. 16.4 Smlouvy. 

16.5 Sankce za nesplnění technických podmínek realizace 

16.5.1 Pokud se prokáže, že Zhotovitel při montáži použil jiný, než předepsaný prvek uvedený 
v cenové nabídce, resp. projektové dokumentaci (rozumí se prvek, který není součástí 
kompletního systému) pak je povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý takový zjištěný případ. 

16.5.2 Pokud Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost stanovenou v čl. 9.4.1 a 9.4.2 Smlouvy, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti Zhotovitele. 

16.6 V případě porušení povinnosti stanovené v čl. 11.1 a 11.2 Smlouvy se Zhotovitel zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinností Zhotovitele. 

16.7 V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené ve Smlouvě se Zhotovitel zavazuje zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 
Zhotovitele. To se netýká případů dle čl. 16.1 - 16.6 Smlouvy, a to včetně všech jejich bodů. 

16.8 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 
zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení. 

16.9 Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy 
bude Objednatelem o vzniklém porušení a výši následné sankce prokazatelně informován. 

16.10 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé  
v příčinné souvislosti s prodlením či porušením povinnosti Zhotovitele. 



Stránka 14 z 17 

16.11 Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 
pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli. 

16.12 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený. 

17. Skončení Smlouvy a odstoupení 

17.1 Platnost Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

17.2 Objednatel může odstoupit od Smlouvy, poruší-li Zhotovitel podstatným způsobem své 
smluvní povinnosti a Zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou upozorněn. 
Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud 
provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od Smlouvy. Současně 
Objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla 
uvedeného v čl. 1 Smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jeho dokončení 
ve stejném rozsahu. 

17.3 Podstatným porušením této Smlouvy ze strany Zhotovitele se rozumí zejména nesplnění 
smluvních termínů podle této Smlouvy nebo vyhlášení konkurzu na Zhotovitele nebo nesplnění 
podmínky uvedené v čl. 11.1 Smlouvy. 

17.4 Odstoupení od Smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu 
poté, kdy strana povinná poruší své povinnosti. 

17.5 Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od Smlouvy 
po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že 
svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od Smlouvy před uplynutím lhůty 
dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží. 

17.6 Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. Odstoupení od 
Smlouvy se však netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, řešení sporů 
mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této Smlouvy 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

17.7 Odstoupení smluvní strany či návrh dohody lze druhé smluvní straně zaslat prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb nebo způsobem uvedeným v čl. 20.1 Smlouvy. 

18. Ochrana osobních údajů 

18.1 Smluvní strany jsou správci osobních údajů vykonávajících samostatnou činnost, která 
nezakládá povinnost uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle čl. 28 GDPR. Smluvní strany se 
zavazují zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů svých zaměstnanců, příp. i dalších 
osob. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejména dle zákona  
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a dle GDPR. Pokud 
bude smluvní strana v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje 
zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní strany (jméno, telefon, e-mail, popř. další), 
zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy,  



Stránka 15 z 17 

a po dobu nezbytně nutnou. Informace o zpracování osobních údajů ze strany Státního úřadu 
inspekce práce u dotčených fyzických osob jsou uvedeny na internetových stránkách 
https://www.suip.cz/web/suip/gdpr.  

19. Zásady odpovědného zadávání 

19.1 Zhotovitel se výslovně zavazuje při realizaci této Smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům 
vykonávajícím práci související s předmětem této Smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy,  
a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, 
dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce, zákaz výkonu nelegální 
práce apod. Pro případ, že příslušný kontrolní orgán (orgány inspekce práce, krajská hygienická 
stanice, atd.) zjistí svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této Smlouvy 
porušení pracovněprávních předpisů ze strany Zhotovitele, může být považováno jako 
podstatné porušení Smlouvy mající za následek odstoupení od této Smlouvy. Bude-li se 
Zhotovitelem zahájeno správní řízení pro porušení pracovněprávních předpisů ze strany 
Zhotovitele v souvislosti s plněním této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zahájení takovéhoto 
řízení Objednateli neprodleně oznámit. Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní moci 
takového rozhodnutí předat Objednateli ověřenou kopii s vyznačením právní moci.  

19.2 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit finanční závazky vůči svým poddodavatelům za 
podmínek vycházejících z této Smlouvy. Zhotovitel je povinen uhradit fakturu poddodavateli za 
plnění související s předmětem této Smlouvy nebo jeho části, a které Zhotovitel vyúčtoval 
Objednateli, a to do 10 dnů ode dne obdržení platby za toto plnění od Objednatele. 

19.3 Objednatel preferuje, aby veškeré výstupy z této Smlouvy nebo jejich příloh vzniklé byly 
předávány v elektronické podobě, není-li výslovně uvedeno jinak. V případě, že předání 
výstupů bude ve fyzické (papírové) podobě je ze strany Objednatele preferováno vytištění na 
kancelářském papíru splňující kritéria pro získání „Ekoznačka EU“ (nebo obdobné). 

19.4 Zhotovitel se zavazuje přenést plnění povinností a závazků deklarovaných v rámci tohoto 
článku rovněž i na své poddodavatele. 

19.5 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle tohoto 
článku. Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou 
nezbytnou součinnost k jejímu provedení. Zhotovitel je v takovém případě oprávněn 
v dokumentech znečitelnit ustanovení obsahující obchodní tajemství ve smyslu příslušného 
ustanovení občanského zákoníku a osobní údaje ve smyslu GDPR. 

20. Závěrečná ustanovení 

20.1 Má-li Zhotovitel datovou schránku, považují se veškeré zásilky zaslané Objednatelem za 
doručené dnem dodání do datové schránky Zhotovitele, a to včetně výpovědi Smlouvy. 

20.2 Pokud jakákoliv lhůta ve Smlouvě uvedená skončí v den pracovního klidu nebo ve státní svátek, 
posouvá se její konec na nejbližší následující pracovní den. 

20.3 Obě strany se zavazují neposkytovat text této Smlouvy, informace které získají při činnosti 
podle této Smlouvy, ani práva a závazky z této Smlouvy plynoucí třetím subjektům, nad rámec 
svých zákonných povinností. 

https://www.suip.cz/web/suip/gdpr
https://www.suip.cz/web/suip/gdpr


Stránka 16 z 17 

20.4 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Zhotovitel 
Objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

20.5 Zhotovitel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených termínech úplné, 
pravdivé informace a dokumentaci související se Smlouvou (zakázkou, předmětem Smlouvy), 
dokladovat svoji činnost, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky, předmětu Smlouvy) za 
účelem kontroly plnění Smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 
požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude Zhotovitel plnit 
prostřednictvím jiných subjektů, je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhaly povinnostem 
uvedeným v tomto bodě Smlouvy. Tuto povinnost má Zhotovitel i v případě dodavatelských 
subjektů.  

20.6 Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

20.7 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

20.8 Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

20.9 Pokud by jednotlivá ustanovení Smlouvy byla zcela či částečně neplatná nebo neproveditelná, 
nebude tím dotčena platnost či proveditelnost zbývajících ustanovení. Namísto neplatného 
ustanovení bude platit za dohodnuté takové platné ustanovení, které nejblíže odpovídá smyslu 
a účelu neplatného ustanovení. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných 
důvodů stala některá ujednání Smlouvy v budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou 
tato ustanovení uvedena do souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že 
Smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se 
o ustanovení, která oddělit nelze. 

20.10 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti  
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

20.11 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním, či zveřejněním celé Smlouvy včetně nabídky v jejím 
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností se Smlouvou a zadávacím řízením souvisejících. 

20.12 Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené ve Smlouvě a jejích přílohách nejsou 
považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by Zhotovitel 
trval na tom, že některý údaj obsažený ve Smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím 
a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 občanského 
zákoníku, za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství nese odpovědnost Zhotovitel. 

20.13 Objednatel a Zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou ze Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Sdělení o existujících 
neshodách, případně rozporech se Smlouvou bude zasláno písemně doporučeným dopisem 
druhé straně (popř. pokud má Zhotovitel k dispozici datovou schránkou jejím prostřednictvím). 



Stránka 17 z 17 

20.14 Jestliže nebude možné přes veškerou snahu spor vyřešit dohodou, bude řešen soudní cestou,  
a to místně a věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude 
na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla Objednatele. Rozhodným právem 
pro řešení sporů je právo české. 

20.15 Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající  
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. Totéž platí o postoupení Smlouvy. 

20.16 Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv 
pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

20.17 Nedílnou součástí Smlouvy je Soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. položkového 
rozpočtu (viz příloha č. 1), Projektová dokumentace (příloha č. 2) a Sdělení Magistrátu města 
Hradce Králové (příloha č. 3), Plná moc Objednatele (příloha č. 4) a Seznam poddodavatelů 
(příloha č.5 ). 

20.18 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemně, formou číslovaných dodatků, potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Ústní ujednání při provádění díla jsou právně neúčinná. 

20.19 Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.  

20.20 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují svoje podpisy.  

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. položkového rozpočtu 

Příloha č. 2. Projektová dokumentace  

Příloha č. 3. Sdělení Magistrátu města Hradce Králové  

Příloha č. 4. Plná moc Objednatele 

Příloha č. 5. Seznam poddodavatelů  

 

 

Zhotovitel: 
Ing. Přemysl Šanc 

Objednatel: 
ČR – Státní úřad inspekce práce 

Místo, datum V Stěžerech …………………… Místo, datum V Opavě ……………………. 
Jméno Ing. Přemysl Šanc Jméno Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
Pozice majitel Pozice Generální inspektor SUIP 

Podpis 
 
 

………………………………………………. 

Podpis 
 
 

………………………………………………. 
 



Export Komplet

REKAPITULACE STAVBY Návod na vyplnění
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: HRADEC KRÁLOVÉ Datum: 28. 4. 2022

Zadavatel: IČ:
OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE HK DIČ:

Uchazeč: IČ: 43477925
DIČ: CZ6310111148

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: HKRCNI

Stavba:

Místo: HRADEC KRÁLOVÉ Datum:

Zadavatel: OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE HK Projektant:

Uchazeč: Ing. Přemysl Šanc Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů


 157 300,00130 000,00VON VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

314 948,44 381 087,61

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

223 787,61184 948,44VPR VÝMĚNA PŘÍPOJKY VODY PRO ČP. 1195

VÝMĚNA PŘÍPOJKY PITNÉ VODY čp. 1195  ŘÍČNÍ, HK

28. 4. 2022

CZK 381 087,61

Měnit lze pouze buňky se žlutým podbarvením!

1) na prvním listu Rekapitulace stavby vyplňte v sestavě

    a) Souhrnný list
       - údaje o Uchazeči
         (přenesou se do ostatních sestav i v jiných listech)

    b) Rekapitulace objektů
       - potřebné Ostatní náklady

2) na vybraných listech vyplňte v sestavě

    a) Krycí list
       - údaje o Uchazeči, pokud se liší od údajů o Uchazeči na Souhrnném listu
         (údaje se přenesou do ostatních sestav v daném listu)

    b) Rekapitulace rozpočtu
       - potřebné Ostatní náklady

    c) Celkové náklady za stavbu
       - ceny u položek
       - množství, pokud má žluté podbarvení
       - a v případě potřeby poznámku (ta je ve skrytém sloupci)

HKRCNI
VÝMĚNA PŘÍPOJKY PITNÉ VODY čp. 1195  ŘÍČNÍ, HK

Ing. Přemysl Šanc

314 948,44

Sazba daně Základ daně Výše daně
314 948,44 66 139,1721,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: HRADEC KRÁLOVÉ Datum: 28. 4. 2022

Zadavatel: IČ:
OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE HK DIČ:

Uchazeč: IČ: 43477925
DIČ: CZ6310111148

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 184 948,44

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 184 948,44 21,00% 38 839,17

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 223 787,61

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: HRADEC KRÁLOVÉ Datum: 28. 4. 2022

Zadavatel: OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE HK Projektant:

Uchazeč: Ing. Přemysl Šanc Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

VPR - VÝMĚNA PŘÍPOJKY VODY PRO ČP. 1195

VÝMĚNA PŘÍPOJKY PITNÉ VODY čp. 1195  ŘÍČNÍ, HK

VPR - VÝMĚNA PŘÍPOJKY VODY PRO ČP. 1195

Ing. Přemysl Šanc

VÝMĚNA PŘÍPOJKY PITNÉ VODY čp. 1195  ŘÍČNÍ, HK

Strana 2 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Náklady ze soupisu prací 184 948,44

HSV - Práce a dodávky HSV 184 948,44
    1 - Zemní práce 78 664,46

    4 - Vodorovné konstrukce 1 467,00

    5 - Komunikace pozemní 31 062,00

    8 - Trubní vedení 15 116,79

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 717,60

    997 - Přesun sutě 26 084,69

    998 - Přesun hmot 25 835,90

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: HRADEC KRÁLOVÉ Datum: 28. 4. 2022

Zadavatel: OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE HK Projektant:

Uchazeč: Ing. Přemysl Šanc Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 184 948,44

D HSV Práce a dodávky HSV 184 948,44

D 1 Zemní práce 78 664,46
1 K 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 

pro pěší ručně m2 30,000 92,60 2 778,00

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 
ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
ze zámkové dlažby

VV 10*3 30,000

2 K 113107323 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 
do 300 mm strojně pl do 50 m2 m2 9,000 110,00 990,00

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 
vrstvy přes 200 do 300 mm

VV "pod vozovkou"    5*0,6 3,000
VV "pod dlažbou"   10*0,6 6,000
VV Součet 9,000

3 K 113107331 Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 
150 mm strojně pl do 50 m2 m2 19,200 256,00 4 915,20

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 
100 do 150 mm

VV "pod vozovkou"    6*1,2 7,200
VV "pod dlažbou"   10*1,2 12,000
VV Součet 19,200

4 K 113107342 Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm 
strojně pl do 50 m2 m2 7,200 87,40 629,28

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 
mm

VV "vozovka"   6*1,2 7,200
5 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 2,000 146,00 292,00

PP
Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních 
ležatých

6 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 2,000 51,00 102,00

PP
Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
záhonových

7 K 119001402 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového 
DN přes 200 do 500 mm m 0,600 609,00 365,40

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve 
stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 
podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným 
bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité 
světlosti DN přes 200 do 500 mm

VV "plynovod"   1*0,6 0,600

8 K 119001406 Dočasné zajištění potrubí z PE DN přes 200 do 500 
mm m 0,600 427,00 256,20

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve 
stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 
podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným 
bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot potrubí plastového, jmenovité světlosti DN přes 200 
do 500 mm

VV "kanalizace"   1*0,6 0,600

9 K 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 
ložených kabelů m 2,400 313,00 751,20

VÝMĚNA PŘÍPOJKY PITNÉ VODY čp. 1195  ŘÍČNÍ, HK

VPR - VÝMĚNA PŘÍPOJKY VODY PRO ČP. 1195

Strana 3 z 8



PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve 
stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 
podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným 
bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s 
opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a 
to do 3 kabelů

VV "cetin"   3*0,6 1,800
VV "v.o."   1*0,6 0,600
VV Součet 2,400

10 K 132254101 Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3 11,670 1 350,00 15 754,50

PP
Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 
20 m3

VV (15*0,6*1,73)-(5*0,6*0,5)-(10*0,6*0,4) 11,670

11 K 139001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 
vedení m3 6,850 546,00 3 740,10

PP Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v 
blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

VV "plynovod"   1*(0,6*1,3*1,73) 1,349
VV "kanalizace"   1*(0,6*1,3*1,73) 1,349
VV "cetin"   3*(0,6*1*1,73) 3,114
VV "v.o."   1*(0,6*1*1,73) 1,038
VV Součet 6,850

12 K 139911121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z 
betonu prostého ručně m3 0,500 7 090,00 3 545,00

PP
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách ručně s přemístěním suti 
na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z betonu prostého neprokládaného

VV "průchod základovou zdí"   0,5 0,500

13 K 151201101 Zřízení zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 51,900 326,00 16 919,40

PP Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení zátažné, 
hloubky do 2 m

VV (15*1,73)*2 51,900

14 K 151201111 Odstranění zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 
2 m m2 51,900 68,50 3 555,15

PP
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s 
uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu zátažné, 
hloubky do 2 m

15 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 4,050 344,00 1 393,20

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
9 000 do 10 000 m

VV vytlačená kubatura
VV "obsyp"   15*0,21 3,150
VV "lože"   15*0,06 0,900
VV Součet 4,050

16 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 t 7,290 1 400,00 10 206,00

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

VV 4,05*1,8 7,290
17 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 4,050 22,80 92,34

PP Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 
upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

18 K 174111101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním ručně m3 7,620 239,00 1 821,18

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

VV 11,67-4,05 7,620
19 M 58337344 štěrkopísek frakce 0/32 t 8,370 354,00 2 962,98

PP štěrkopísek frakce 0/32
VV 4,65*1,8 8,370

20 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 3,150 554,00 1 745,10

PP

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I 
a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

VV 15*0,21 3,150
21 M 58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0/4 t 10,522 556,00 5 850,23

PP kamenivo těžené drobné frakce 0/4
VV 3,15*1,67 5,261
VV 5,261*2 'Přepočtené koeficientem množství 10,522

D 4 Vodorovné konstrukce 1 467,00
22 K 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 

těženého m3 0,900 1 630,00 1 467,00

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z 
kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

VV 15*0,06 0,900

D 5 Komunikace pozemní 31 062,00
23 K 564871011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 250 mm m2 9,000 342,00 3 078,00

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě 
do 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm

VV "pod vozovkou"    5*0,6 3,000
VV "pod dlažbou"   10*0,6 6,000
VV Součet 9,000

24 K 567114111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 20/25 (PB 
I) tl 100 mm m2 12,000 440,00 5 280,00

PP Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 
rozprostřením a zhutněním SC C 20/25 (PB I), po zhutnění tl. 100 mm

VV příl. D.1, D.3, D.5
VV "pod dlažbou"   10*1,2 12,000

25 K 567124111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 20/25 (PB 
I) tl 150 mm m2 7,200 634,00 4 564,80

PP Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 
rozprostřením a zhutněním SC C 20/25 (PB I), po zhutnění tl. 150 mm

Strana 4 z 8



VV příl. D.1, D.3, D.5
VV "pod vozovkou"    6*1,2 7,200

26 K 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 
mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 7,200 398,00 2 865,60

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 
zhutnění tl. 50 mm

VV příl. D.1, D.3, D.5
VV "vozovka"   6*1,2 7,200

27 K 577145112 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š 
do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 7,200 363,00 2 613,60

PP
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH)  s rozprostřením a 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po 
zhutnění tl. 50 mm

VV příl. D.1, D.3, D.5
VV "vozovka"   6*1,2 7,200

28 K 596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně 
tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 30,000 422,00 12 660,00

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 
komunikací ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 
50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro 
plochy do 50 m2

VV 10*3 30,000

D 8 Trubní vedení 15 116,79
29 K 230086115 Demontáž stávajícího potrubí dn do 110 mm m 17,000 101,00 1 717,00

PP Demontáž plastového potrubí dn do 110 mm

30 K 871181211 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 
svařovaných elektrotvarovkou D 50 x 6,9 mm m 17,000 90,10 1 531,70

PP
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z 
polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou SDR 11/PN16 D 50 
x 4,6 mm

31 M 28613754 trubka vodovodní LDPE (rPE) D 50x6,9mm m 17,255 82,10 1 416,64
PP trubka vodovodní LDPE (rPE) D 50x6,9mm
VV 17*1,015 17,255

32 M HWL.632004004
016 TVAROVKA ISO SPOJKA 40-40 kus 1,000 686,13 686,13

PP TVAROVKA ISO SPOJKA 40-40

33 K 891279111 Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub 
DN 125 kus 1,000 1 220,00 1 220,00

PP
Montáž vodovodních armatur na potrubí navrtávacích pasů s ventilem 
Jt 1 MPa, na potrubí z trub litinových, ocelových nebo plastických hmot 
DN 125

34 M HWL.525012506
416 PAS NAVRTÁVACÍ HAKU 125-6/4" kus 1,000 3 145,32 3 145,32

PP PAS NAVRTÁVACÍ HAKU 125-6/4"

35 K 891378313 Demontáž a montáž stávající vodoměrné soupravy kus 1,000 5 400,00 5 400,00
PP Demontáž a montáž stávající vodoměrné soupravy

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 6 717,60
36 K 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného 

tl přes 50 do 100 mm m 12,000 50,10 601,20

PP Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části 
komunikace nebo zpevněné plochy  živičné tl. přes 50 do 100 mm

VV 2*6 12,000

37 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 
mm m 12,000 97,80 1 173,60

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  hloubky přes 50 do 
100 mm

VV 2*6 12,000

38 K 919731124 Zalití spár trvale průžným tmelem + živičný nátěr m 12,000 160,00 1 920,00
PP Zalití spár trvale průžným tmelem + živičný nátěr

39 K 935932645 Demontáž a montáž odvodňovacího žlábku m 2,000 315,00 630,00
PP Demontáž a montáž odvodňovacího žlábku

40 K 979024441 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků zahradních m 2,000 30,70 61,40

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 
odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 
skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných 
z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár zahradních

41 K 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 2,000 42,20 84,40

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 
odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 
skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných 
z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních

42 K 979054451 Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním 
spárováním z kameniva těženého m2 30,000 74,90 2 247,00

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 
odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 
skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár 
kamenivem

D 997 Přesun sutě 26 084,69
43 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 3,960 52,50 207,90

PP Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

VV "kamenivo"   3,96 3,960

44 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů t 35,640 13,30 474,01

PP Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

VV "+9km"   9*3,96 35,640

45 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 8,448 59,20 500,12

PP Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

VV "živice"   1,584 1,584
VV "beton"   6,24*0,5*2,2 6,864
VV Součet 8,448

46 K 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t 76,032 17,00 1 292,54

Strana 5 z 8



PP Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

VV "+9km"   9*8,448 76,032

47 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 12,884 209,00 2 692,76

PP Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu suti
VV "kamenivo"   3,96 3,960
VV "živice"   1,584 1,584
VV "beton"   6,24+0,5*2,2 7,340
VV Součet 12,884

48 K 997221615 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 7,340 1 460,00 10 716,40

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

VV 6,24+0,5*2,2 7,340

49 K 997221645 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 t 1,584 2 940,00 4 656,96

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 02

50 K 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 t 3,960 1 400,00 5 544,00

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

D 998 Přesun hmot 25 835,90
51 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 

otevřený výkop t 22,466 1 150,00 25 835,90

PP
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 
dopravní vzdálenost do 15 m

Strana 6 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: HRADEC KRÁLOVÉ Datum: 28. 4. 2022

Zadavatel: IČ:
OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE HK DIČ:

Uchazeč: IČ: 43477925
DIČ: CZ6310111148

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 130 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 130 000,00 21,00% 27 300,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 157 300,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: HRADEC KRÁLOVÉ Datum: 28. 4. 2022

Zadavatel: OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE HK Projektant:

Uchazeč: Ing. Přemysl Šanc Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

VÝMĚNA PŘÍPOJKY PITNÉ VODY čp. 1195  ŘÍČNÍ, HK

VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Ing. Přemysl Šanc

VÝMĚNA PŘÍPOJKY PITNÉ VODY čp. 1195  ŘÍČNÍ, HK

Strana 7 z 8

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Náklady ze soupisu prací 130 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 130 000,00
    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 13 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 78 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 8 000,00

    VRN5 - Finanční náklady 24 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 4 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 3 000,00

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: HRADEC KRÁLOVÉ Datum: 28. 4. 2022

Zadavatel: OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE HK Projektant: ING. MILOSLAV 
PIŠTA PROJEKTIS

Uchazeč: Ing. Přemysl Šanc Zpracovatel: J. Lupoměská

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 130 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 130 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 13 000,00
1 K 012103000 Vytyčení stávajících vedení kpl 1,000 6 000,00 6 000,00

PP Vytyčení stávajících vedení

2 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby kpl 1,000 7 000,00 7 000,00
PP Geodetické práce při provádění stavby
VV "Vytyčovací práce + cena za vytyčení prostorové polohy"
VV "stavby před jejím zahájením odborně způsobilými"
VV "osobami."
VV "Kompletní geodetické práce na vytyčení"
VV "vytyčovacích bodů"
VV "definovaného objektu v rozsahu PD."
VV 1 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 78 000,00
3 K 030001000 Zařízení staveniště kpl 1,000 66 000,00 66 000,00

PP Zařízení staveniště
VV "Zřízení, provoz, demontáž."
VV "úhrnná částka na položku musí pokrývat"
VV "všechna potřebná zařízení"
VV "staveniště po celou dobu výstavby."
VV "Zahrnuje náklady na veškeré zařízení"
VV "staveniště, vč. jeho zřízení, provoz"
VV "a odstranění či jakékoliv potřebné přemísťování."
VV 1 1,000

4 K 034002000 Zabezpečení staveniště v souladu s nařízením vlády 
591/2006 Sb. měs 1,000 12 000,00 12 000,00

PP Zabezpečení staveniště v souladu s nařízením vlády 591/2006 Sb.

D VRN4 Inženýrská činnost 8 000,00
5 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření ks 1,000 8 000,00 8 000,00

PP Zkoušky a ostatní měření

D VRN5 Finanční náklady 24 000,00
6 K 059002000 Ostatní finance - poplatek za pronájem pozemku Městu 

za zabrané m2 stavbou kpl 1,000 24 000,00 24 000,00

PP Ostatní finance - poplatek za pronájem pozemku Městu za zabrané m2 
stavbou

D VRN7 Provozní vlivy 4 000,00
7 K 072002000 Silniční provoz - dopravní značení kpl 1,000 4 000,00 4 000,00

PP Silniční provoz - dopravní značení
VV "vč. projektové dokumentace, projednání"
VV "a vydání rozhodnutí orgánu státní správy"     
VV 1 1,000

D VRN9 Ostatní náklady 3 000,00
8 K 090001001 Informační tabule stavby kus 1,000 3 000,00 3 000,00

PP Informační tabule stavby
VV "1x cedule z pozinkovaného plechu 100X150cm,"
VV "samolepící fólie (digitální tisk s laminací) 100x150cm,"
VV "2x zadní úchyty pro jekly, 2x jekly a 2x podstavec"     1 1,000

VÝMĚNA PŘÍPOJKY PITNÉ VODY čp. 1195  ŘÍČNÍ, HK

VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Strana 8 z 8



 

Stránka 1 z 1 

Příloha č. 4 Smlouvy 

PLNÁ MOC 
 
Objednatel 
ČR – Státní úřad inspekce práce, Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
Zastoupený: Mgr. Ing. Rudolfem Hahnem, generálním inspektorem SÚIP 
IČ: 750 46 962 
 
dále jen Objednatel 
 
Zplnomocňuje 
 
 
Zhotovitele: Ing. Přemysl Šanc 
Sídlo:   Zelená 170, 503 21 Stěžery    
Zastoupen: Ing. Přemyslem Šancem     
IČ:    434 77 925     
 
 
k jednání jménem Objednatele a k jeho zastupování při právních jednáních, kterých je třeba pro 
zajištění stavebního povolení pro účely stavby „Hradec Králové - výměna přípojky pitné vody“. 

Zejména se jedná o podávání návrhů příslušným orgánům státní správy k zajištění správních 
rozhodnutí, získání všech potřebných podkladů, stanovisek, vyjádření a souhlasů potřebných pro 
uvedené správní řízení, nahlížení do příslušných správních spisů, podávaní ostatních návrhů  
a vyjádření jménem zmocnitele (tedy Objednatele), podání odvolání a jiných opravných prostředků  
a přebírání úřední korespondence jménem Objednatele. Dále k zastupování Objednatele při jednání  
s fyzickými i právnickými osobami, orgány státní správy a samosprávy, se správci či majiteli 
inženýrských sítí, správci komunikací, toků a dalšími, s vlastníky nemovitostí dotčených stavbou ve 
smyslu zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, včetně právních předpisů s ním souvisejících. 

 

Za Zhotovitele je oprávněn jednat  Ing. Přemysl Šanc 

 
 
V ………………. dne ……………    V Opavě dne ……………………. 
 
 
 
 
 
………………………………………    ………………………………………. 
tuto plnou moc přijímám    Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
Ing. Přemysl Šanc     generální inspektor SÚIP 
 
 



Příloha č. 5 Smlouvy o dílo 

Stránka 1 z 1 
 

Seznam poddodavatelů 

 

PODDODAVATEL Č. 1 

Jméno poddodavatele 
(název, obchodní firma, příp. jméno 
a příjmení) 

Petr Vejdělek 

IČO 64214079 

Sídlo / místo podnikání / bydliště Stará Parcela 186, Stěžery 

Část veřejné zakázky, kterou bude 
poddodavatel plnit 

Montáž vodovodního potrubí – část v majetku SUIP 

 

 

 

PODDODAVATEL Č. 2 

Jméno poddodavatele 
(název, obchodní firma, příp. jméno 
a příjmení) 

Královéhradecká provozní, a.s. 

IČO 27461211 

Sídlo / místo podnikání / bydliště Víta Nejedlého 893, Hradec Králové 

Část veřejné zakázky, kterou bude 
poddodavatel plnit 

Montáž vodovodního potrubí a vodoměrné sestavy 

 


	Smlouva o dílo
	1. Předmět Smlouvy
	2. Platnost a účinnost Smlouvy
	3. Doba plnění, termíny zahájení a dokončení plnění nebo jeho části
	4. Předání a převzetí díla
	5. Cena
	6. Platební a fakturační podmínky
	8. Stavební deník a kontrola stavby
	9. Provádění díla a bezpečnost práce
	10. Práva a povinnosti smluvních stran
	11. Poddodavatelé
	12. Záruka za jakost díla
	16. Sankční podmínky
	17. Skončení Smlouvy a odstoupení
	18. Ochrana osobních údajů
	19. Zásady odpovědného zadávání
	20. Závěrečná ustanovení

	Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb vč. položkového rozpočtu
	Rekapitulace stavby
	VPR - VÝMĚNA PŘÍPOJKY VOD...
	VON - VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ ...

	A. Průvodní zpráva
	B. Souhrnná technická zpráva
	C.1 Situační výkres širších vztahů
	C.2 Katastrální situační výkres
	C.3 Koordinační situační výkres
	C.4 SSV - Dotčené pozemky
	D.1 Situace s vytyčením
	D.2 Podélný profil vodovodní přípojky
	D.3 Přípojka vody - navrtávka, vodoměrná souprava
	D.4 Vzorové příčné řezy uložení potrubí
	E Dokladová část
	Příloha č. 6 - Sdělení Magistrátu města Hradce Králové
	Pná moc
	Seznam poddodavatelů



